
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в поста-

новление министерства про-

мышленности, торговли и энер-

гетики Астраханской области                 

от 10.11.2023 № 44-П 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 08.08.2023 № 587 «О некоторых вопросах государственного управления и 

контроля в области производства и оборота табачных изделий, табачной про-

дукции, никотинсодержащей продукции и сырья для их производства» 

министерство промышленности, торговли и энергетики Астраханской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление министерства промышленности, торговли и 

энергетики Астраханской области от 10.11.2023 № 44-П «Об административ-

ном регламенте министерства промышленности, торговли и энергетики Астра-

ханской области предоставления государственной услуги «Лицензирование 

розничной продажи алкогольной продукции» изменение, заменив по всему 

тексту пункта 2.4.4 подраздела 2.4 раздела 2 административного регламента 

министерства промышленности, торговли и энергетики Астраханской области 

предоставления государственной услуги «Лицензирование розничной про-

дажи алкогольной продукции», утвержденного постановлением, слова «регу-

лированию алкогольного рынка» на слова «контролю за алкогольным и табач-

ным рынками». 

2. Отделу лицензирования министерства промышленности, торговли и 

энергетики Астраханской области: 

2.1. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего поста-

новления обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте министерства промышленности, торговли и энергетики Астраханской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://minprom.astrobl.ru. 



 

 

2 
 

2.2. Актуализировать сведения о государственной услуге «Лицензирова-

ние розничной продажи алкогольной продукции» (далее – государственная 

услуга) в региональной информационной системе «Реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций) Астраханской области». 

2.3. Обеспечить внесение изменений в сведения о государственной 

услуге в федеральную государственную информационную систему «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(https://www.gosuslugi.ru) и подсистеме «Портал государственных и муници-

пальных услуг Астраханской области региональной информационной си-

стемы «Платформа межведомственного взаимодействия Астраханской обла-

сти» (https://gosuslugi.astrobl.ru) в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

2.4. Не позднее трех рабочих дней со дня подписания настоящего поста-

новления направить его копию в министерство государственного управления, 

информационных технологий и связи Астраханской области для официального 

опубликования, в том числе для размещения (опубликования) его на «Офици-

альном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

2.5. В течение семи рабочих дней со дня подписания настоящего поста-

новления направить его копию в Думу Астраханской области. 

2.6. В семидневный срок после подписания настоящего постановления 

направить его копию поставщикам справочно-правовых систем «Консультант-

Плюс» и «Гарант» для включения в электронные базы данных. 

3. Отделу правового обеспечения министерства промышленности, тор-

говли и энергетики Астраханской области: 

3.1. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего поста-

новления направить его копию в прокуратуру Астраханской области. 

3.2. В семидневный срок после дня первого официального опубликова-

ния настоящего постановления направить его копию, а также сведения об ис-

точнике его официального опубликования в средствах массовой информации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской 

области в электронном виде посредством межведомственного электронного 

документооборота, а при отсутствии такой возможности – по информационно-

телекоммуникационным сетям либо на электронных носителях. 

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Министр                                                                                                И.А. Волынский 


